
,¡'|:tt:9n 4,
')t\- r

,§, ,-*Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración y Finanzas

AUTORIZA TRATO DIRECTO, SEGÚN TEY N"
t 9.88ó"

2407
DECRETO N"
CHITTAN VIEJO, 1{ siP 2020

VISTOS:

orsónico consrnucionor de MuniciporidJ.", i:;Jffilf ::::::,1:""$:'# 
ro LevN" r 8'óe5'

2. Lo Ley N' l9.Bóó de fecho 29 de Agoslo de 2003;

Ley de Boses sobre controlos Administrotivos de Suminisiros y Preslociones de Servicios,
publicodo en el Diorio Oficiol del 30.07.2003;

3. El Decreto N' 250 del Ministerio de Hociendo, el
cuol opruebo el Reglomento de lo Ley N' 19.88ó de Boses sobre Controtos Adminislrolivos de
Suministro y Presloción de Servicios.

CONSIDERANDO:

I .- El Decreio Alcoldicio N' 3.772 de fecho l7
diciembre de 2019, el cuol opruebo el presupuesto municipol, solud y educoción del oño
2020.

2.-El An.8 Letro D de lo Ley N" 19.886 de Compros
Públicos, "sisolo exisfe un proveedor del bien o servicio", y Art. l0 No 4 del reglomenlo de lo
ley de compros públicos.

3.- Considerondo lo necesidod de odquirir plocos
remolque municipol poro lo Dirección de Trónsiio.

4.- El lnforme de Troto Directo, emitido por el Director
de Trónsilo. el cuol propone reolizor iroto directo con empreso Sres. Coso de lo Monedo de
Chile Rut. ó0.80ó.000-ó.

5.- Lo orden de pedido N" 38/28.08.2020 del
Deportomento de Trónsito. donde solicito lo compro de plocos remolques municipoles'

ó.- Lo pre-obligoción Nro. 5OZ de fecho 28.08.2020 en
lo que indico que exislen fondos en lo cuento 2152204Ñ1 denominodo "Moterioles de
Oficino".

7 .- Lo informoción eniregodo por el portol
Chileproveedores correspondiente ol Regisfro oficiol de Chilecompro en lo que indico que
el proveedor Sres. Coso de Monedo de Chile S.A. Rul. ó0.80ó.000-ó, se encuentro hóbil poro

controtor con los entidodes del estodo.

B.- Decreto Alcoldicio No 84 de fecho 05.01.2018, el

cuol opruebo lo subrogoncios oufomóticos.

DECRETO:

l.- AUTORIZA, trolo directo poro lo odquisición de
plocos de remolque con el proveedor Sres. Coso de lo Monedo de Chile Rut. ó0.80ó.000-ó.

BtEN/SERVTCIO
Plocos de remolque

ID LICITACION
Trolo direc to



rllll r.,
1,,li.f

.w, *Municipatidad
de Chittán Viejo Oir. Administración y Finanzas

FUNDAMENTO

DIRECTO

TRATO

Lo necesidod de odquirir plocos de remolques

municipoles, según lo solicltodo por lo orden de
pedido N" 38/28.08.2020 del Deporlomento de
Tró nsilo.

PROVEEDOR
Coso de lo Monedo de Chile Rut. ó0.80ó.000-ó.

MARCO TEGAL

CONCLUSION

Art. l0 No 4 del reglomento vigente de lo ley No l9.88ó

compros públicos, "Si so/o exisle un proveedor del
bien o servicio".

Troto direclo poro lo compro de plocos de remolque
municipol poro el funcionomiento del Deportomento
de Trónsito, de ocuerdo o lo estipulodo en el Art. B

letro D de lo ley de compros pÚblicos N" 19.88ó

ID D{¡§

2

DIRTCTO& O
TR{fistT0 (r ¿i¿c \

BEU.O

DIRE R TRÁNSITO

2.- EMITASE lo orden de compro o trovés del portol

odo ub ol proveedor Sres. Coso de lo Monedo de Chile Rut. ó0.80ó.000-ó

por un monto de $1 .l 47 .279 .- impuesto incluido

3.- IMPÚTESE ol gosto incurrido ol Presupuesto

Municipol Vigente.
ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE

tIPE AY
ATCAIDE

o UEZ

SECRET

AL/F

0¡

T

ESo P

c oN

RIQUEZ HE

RIO MUNIC

to o Municipol; Adquisiciones.


